II translate i. q. superare - überragen: WIPO gest. 2 p. 16,32 nobilitate vel divitiis propinquos nostros -ere. adi. antecedens, -entis. *præcedens*, *præiens*, *prior* - voran-, vorher-, vorausehend, früher: 1 local.: a gener.: HRABAN. epist. 2<sup>a</sup> p. 383,29 pro 'm' littera alicubi virgulam super -em sibi vocalem notavi. b Anat. i. q. anterior - vorderer: ALBERT. M. animal. 1,350 qui (*musculus*) ponitur in cannae domestico -e. 1,417 super -em coxae partem. ibid. al. 2 temp.: a gener.: WILLIB. Bonif. praef. p. 3,9 suorum sibique -ium temporum historias. TRAD. Ratisb. 58 vestigia imitando -ium patrum. DIPL. Otton. II. 252 ab -e marito. GERH. AUGUST. Udalr. I prol. -bus meritis confidens. b philos. et theol.: ALBERT. M. bon. 90 p. 58,76 quædam sunt voluntaria voluntate -e et quædam voluntate consequente. p. 58,83 voluntate ... personæ -e dicuntur voluntarii primi motus, quia voluntas antecedenter est de aliquo, ad quod sequuntur primi motus egs. al. c medic.: TRACT. de caus. mul. 19 p. 22,6 si longo tempore sid ex -cidente aborsione fluxus sanguinis. BRUNUS LONG. chirurg. 2,5,1 p. 122<sup>r</sup> cuius (*apostematis*) causa ... duplex est, scilicet -s et primitiva; et -s quidem causa est interior, quae ex replectione et corruptione fit humorum.

subst. antecedens, -entis n. 1 gener. i. q. res vel factum præcedens - das Vorausgehende, Frühere: THIETM. chron. 4,67 nobis omnibus et -s ac consequens intimavit. 8,14 de -i

[Schmid]

nunc dico. **CASUS** Gall. cont. 5 p. 15,4 ex sequentibus -ia probantes. **2 log.** i. q. *propositio iudicij hypothetici vel sententiae conditionalis* — *Vordersatz des hypothetischen Urteils oder des Bedingungssatzes* (*cf.* C. Prantl, *Gesch. d. Logik im Abendlande*. I. 1855. p. 678. **2 II.** 1885. p. 188,20. **III.** 1867. p. 139). **EPIST.** Ratisb. 6 p. 288,20 consequentia declarat, quod -s non contradicat. 31 p. 365,37 non ... ponitur -s, ut ponatur consequens *e.g.s.* **CONR.** HIRS. dial. 188 argumenta fiunt . . . a consequentibus, ab -bus, a repugnantibus.

**adv. \*antecedenter.** **1 gener.** i. q. *antea — vorher*: ALBERT. M. gener. 1,4,1 p. 388<sup>a</sup>,10 -r oportet determinare ea. **2 philos. et theol.** i. q. *modo vel ratione praecedentis — vorhergehend(erweise)*: ALBERT. M. bon. 90 p. 59,12 dormiendo non peccatur, nisi causa praecesserit in vigilia, quae -r sit voluntaria. p. 59,15 cum nec -r nec coniuncte nec consequenter voluerit aliquid. eth. 6,1,2 p. 394<sup>a</sup>,20 scientia et sapientia . . . dupliciter se possunt habere ad voluntatem, -r scilicet et consequenter *e.g.s.* summ. theol. I 1,1 p. 10<sup>b</sup>,41. *al. v. et p. 690,63.*